
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

15 июня 2022 г. № 7(61)-5СД 

 

 

О публичных слушаниях по годовому отчёту  

об исполнении бюджета муниципального округа  

Дорогомилово за 2021 год 

 

 

В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний в 

муниципальном округе Дорогомилово, в связи с представленным проектом 

решения Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово «Об 

исполнении бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2021 год»,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2021 год» 

(Приложение) 30 августа 2022 года с 13:00 часов до 14:00 часов в помещении 

органов местного самоуправления муниципального округа Дорогомилово по 

адресу: площадь Победы, д. 1А, пом. 1а. 

2.  Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по годовому отчёту «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 2021 год» в составе: Н.В. Ткачук, Е.Ю. Цыбулькова,              

М.В. Зыкина, И.А. Ульяненко, Е.В. Дородникова. 

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Дорогомилово» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Дорогомилово 

www.dorogomilovo.info. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                 Н.В. Ткачук  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово 

от 15.06.2022 № 7(61)-5СД 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа Дорогомилово 

за 2021 год 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом муниципального округа Дорогомилово, Положением о 

бюджетном процессе муниципального округа Дорогомилово, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 14.12.2016     

№ 11(70)-18СД,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 2021 год по доходам в сумме 29 948 203, 28 рублей, по расходам 

в сумме 28 491 580,53 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 

1 456 622, 75 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) Исполнение доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово за 

2021 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1); 

2) Исполнение расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово за 

2021 год по разделам и подразделам расходов бюджетной классификации 

(приложение 2); 

3) По ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа 

Дорогомилово за 2021 год по бюджетополучателям (приложение 3). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Дорогомилово» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Дорогомилово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального 

округа Дорогомилово                Н.В. Ткачук 



Приложение 1  

к проекту решения 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Дорогомилово  

от ________№ _____ 

Отчет 

Об исполнении бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2021 год 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Дорогомилово 

по кодам классификации доходов 

 

Код 

бюджетной  классификации 
Наименование показателей 

Утвержденные бюджетные 

назначения на 2021 год 

(тыс. руб) 

Исполнено (тыс. руб) 
Процент 

исполнения, % 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 167,4 27 180,2 122,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 22 167,4 27 180,2 122,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

20 105,8 20 732,0 103,1 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

33,3 40,3 121,0 



Код 

бюджетной  классификации 
Наименование показателей 

Утвержденные бюджетные 

назначения на 2021 год 

(тыс. руб) 

Исполнено (тыс. руб) 
Процент 

исполнения, % 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

2 028,3 1 625,4 80,1 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей 

 4 782,5  

1 16 10000 01 0000 140 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -112,9  

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 

2019 году 

 -112,9  

1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения за исключением доходов, 

 -112,9  



Код 

бюджетной  классификации 
Наименование показателей 

Утвержденные бюджетные 

назначения на 2021 год 

(тыс. руб) 

Исполнено (тыс. руб) 
Процент 

исполнения, % 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 

2 880,0 2 880,0 100 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 880,0 2 880,0 100 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

2 880,0 2 880,0 100 

2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов 

 0,9  

Всего доходов 25 047,4 29 948,2 119,6 
 



Приложение 2  

к проекту решения 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Дорогомилово  

от ____________ № _____ 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2021 год  

по разделам и  подразделам расходов бюджетной классификации 

Наименование Рз/ПР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 2021 

год 

Исполнено  Процент 

исполнения 

(тыс. руб.) (тыс руб) % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 25 288,4 24 585,3 97,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
01 02 2 812,2 2 770,1 98,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 3 114,0 2 958,0 95,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 19 266,1 18 771,1 97,4 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 0 1  1 1  10,0 - - 

Другие общегосударственные вопросы 0 1  1 3  86,1 86,1 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 100,0 98,4 98,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и   правоохранительной 

деятельности 
03 09 100,0 98,4 98,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 00 1 219,0 1 202,0 98,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 607,0 590,0 97,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 2 624,0 2 605,9 99,3 

Периодическая печать и издательства 12 02 2 504,0 2 504,0 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 120,0 101,9 84,9 

ИТОГО РАСХОДОВ  29 231,4 28 491,6 97,5 



Приложение 3  

к проекту решения 

Совета депутатов  

муниципального округа  

Дорогомилово  

от ____________ № _____ 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2021 год по 

бюджетополучателям 

Наименование 
Код 

ведомства 
Рз/П Р ЦС ВР КЭСО 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2021 год 

Исполнено Процент 

исполнения 

(тыс. руб.) (тыс. руб.) % 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00    25 288,4 24 585,3 97,2 

Глава муниципального округа 900 01 02    2 812,2 2 770,1 98,5 

Фонд оплаты труда  900 01 02 31А0100100 121 211 2 084,7 2 083,9  

Иные выплаты персоналу за исключением фонда 

оплаты труда 
   122 267 70,4 70,4  

Взносы по обязательному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

нужд 

   129 213 563,9 522,6  

Иные выплаты персоналу за исключением фонда 

оплаты труда 
900 01 02 35Г0101100 122 000 93,2 93,2  

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово 
900 01 03    3 114,0 2 958,0 95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 244 222 234,0 78,0  



Специальные расходы 900 01 03 33А0400100 880 000 2880,0 2880,0  

Обеспечение деятельности администрации  

муниципального образования в  части 

содержания муниципальных  служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 
 

  19 266,1 18 771,1 97,4 

Фонд оплаты труда 900 01 04 31Б0100500 121 211 13 582,00 13 579,9  

Иные выплаты персоналу за исключением фонда 

оплаты труда 
   122 267 352,0 281,6  

Взносы по обязательному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

нужд 

   129 213 2 784,0 2 763,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

   244 221 120,0 81,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

   244 223 140,0 117,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

   244 225 250,0 239,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

   244 226 687,1 591,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

   244 310 100,0 -  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

   244 346 700,0 700,0  

Закупка энергетических ресурсов    247 223 84,0 -  

Уплата налогов, сборов и иных платежей    853 292 5,0 0,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей    853 295 5,0 2,0  

Иные выплаты персоналу за исключением фонда 900 01 04 35Г0101100 122 000 466,0 413,9  



оплаты труда 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 0 1  1 1     10,0 - - 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870  10,0 -  

Другие общегосударственные вопросы 900 0 1  1 3     86,1 86,1 100,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400 853 297 86,1 86,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
900 03 00   

 
100,0 98,4 98,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
900 03 09 35Е 01 01400 244 000 100,0 98,4  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  900 10 00    1 219,0 1202,0 98,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
900 10 01 35П0101500 540 000 607,0 590,0  

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800 321 000 352,0 352,0  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г0101100 321 000 260,0 260,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00    2 624,0 2 605,9 99,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

900 12 02 35Е0100300 244 000 2 464,0 2 464,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей    853 000 40,0 40,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

900 12 04 35Е0100300 244 000 120,0 101,9  

ИТОГО РАСХОДОВ 900     29 231,4 28 491,6 97,5 



 


